
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 1 de   18T0O Instituto Mexicano del Petróleo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

 3,009  

1Zona Económica:  64  

Director General
Director de Especialidad
Director de Investigación
Director de Planeación de la Operación
Coordinador de Asesores de la Dirección General
Titular de la Unidad de Asuntos Jurídicos
Director de Finanzas y Administración
Contralor Interno
Director de Gestión del Talento
Asesor de la Dirección General
Secretario Particular
Titular de Área
Gerente
Secretario Técnico

I21
K32
K32
K32
K21
K21
K21
K21
K21
L32
L32
L32
L32
L32

 1
 3
 2
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 2
 1
 4

 44
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,096,419
 1,926,832
 1,926,832
 1,926,832
 1,855,013
 1,855,013
 1,855,013
 1,855,013
 1,855,013
 1,627,454
 1,627,454
 1,627,454
 1,627,454
 1,627,454

 1,734,770
 1,587,756
 1,587,756
 1,587,756
 1,528,950
 1,528,950
 1,528,950
 1,528,950
 1,528,950
 1,337,831
 1,337,831
 1,337,831
 1,337,831
 1,337,831

 361,649
 339,077
 339,077
 339,077
 326,063
 326,063
 326,063
 326,063
 326,063
 289,623
 289,623
 289,623
 289,623
 289,623

 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 74,053
 74,053
 74,053
 74,053
 74,053
 67,957
 67,957
 67,957
 67,957
 67,957

 57,045
 55,109
 55,109
 55,109
 52,648
 52,648
 52,648
 52,648
 52,648
 48,251
 48,251
 48,251
 48,251
 48,251

 6,033
 5,815
 5,815
 5,815
 5,538
 5,538
 5,538
 5,538
 5,538
 5,043
 5,043
 5,043
 5,043
 5,043

 6,283
 6,283
 6,283
 6,283
 6,018
 6,018
 6,018
 6,018
 6,018
 5,523
 5,523
 5,523
 5,523
 5,523

 214,970
 194,551
 194,551
 194,551
 187,807
 187,807
 187,807
 187,807
 187,807
 162,849
 162,849
 162,849
 162,849
 162,849

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 2 de   18T0O Instituto Mexicano del Petróleo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

2Zona Económica:  2,945  

Investigador "D"
Especialista "E"
Experto "Y"
Investigador "C"
Experto "X"
Laboratorista "E"
Especialista "D"
Profesionista "E"
Investigador "B"
Laboratorista TIE "D"
Especialista "C"
Profesionista "D"
Laboratorista "D"
Profesionista "C"
Investigador "A"
Técnico "B"
Laboratorista "C"
Profesionista "B"
Analista Técnico "C"
Analista Técnico TIE "C"
Técnico "A"
Asistente "C"
Asistente "B"
Auxiliar "A"
Experto "Y"
Especialista "E"
Investigador "C"
Profesionista "E"
Especialista "D"
Experto "X"
Investigador "B"
Especialista "C"
Laboratorista "D"
Profesionista "D"
Investigador "A"
Profesionista "C"
Técnico "B"
Profesionista "B"
Laboratorista "C"
Analista Técnico "C"
Asistente "D"
Analista Técnico TIE "B"

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

 10
 3

 53
 9
 8

 25
 12
 36
 56
 1

 96
 36
 8
 1

 14
 43
 3

 22
 36
 2

 13
 11
 12
 6
 4
 2
 5
 1
 4

 10
 5

 18
 3
 1
 5
 3

 20
 38
 8

 12
 7
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1,539,703
 1,427,650
 1,427,650
 1,324,898
 1,230,827
 1,230,827
 1,230,827
 1,230,827
 1,144,556
 1,065,426
 1,065,426
 1,065,426
 1,065,426

 989,422
 989,422
 917,264
 917,264
 917,264
 785,830
 785,830
 785,830
 672,157
 578,186
 537,408

 1,371,949
 1,371,949
 1,273,899
 1,184,076
 1,184,076
 1,184,076
 1,101,736
 1,025,285
 1,025,285
 1,025,285

 950,130
 950,130
 881,368
 881,368
 881,368
 755,862
 699,087
 647,407

 789,827
 720,071
 720,071
 656,380
 598,272
 598,272
 598,272
 598,272
 545,214
 496,770
 496,770
 496,770
 496,770
 452,606
 452,606
 412,263
 412,263
 412,263
 339,467
 339,467
 339,467
 277,340
 226,514
 204,655
 687,332
 687,332
 626,545
 571,067
 571,067
 571,067
 520,427
 474,229
 474,229
 474,229
 432,013
 432,013
 393,555
 393,555
 393,555
 324,072
 292,958
 264,785

 749,876
 707,579
 707,579
 668,517
 632,554
 632,554
 632,554
 632,554
 599,343
 568,656
 568,656
 568,656
 568,656
 536,816
 536,816
 505,001
 505,001
 505,001
 446,363
 446,363
 446,363
 394,817
 351,672
 332,752
 684,617
 684,617
 647,354
 613,008
 613,008
 613,008
 581,309
 551,056
 551,056
 551,056
 518,117
 518,117
 487,813
 487,813
 487,813
 431,791
 406,128
 382,622

 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 74,016
 74,016
 68,736
 68,736
 68,736
 59,004
 59,004
 59,004
 50,449
 43,289
 40,149
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 76,379
 76,379
 76,379
 70,912
 70,912
 65,883
 65,883
 65,883
 56,586
 52,327
 48,426

 245,401
 226,576
 226,576
 209,190
 193,184
 193,184
 193,184
 193,184
 178,402
 164,744
 164,744
 164,744
 164,744
 152,162
 152,162
 140,543
 140,543
 140,543
 119,127
 119,127
 119,127
 100,302
 84,545
 77,635

 216,356
 216,356
 199,771
 184,484
 184,484
 184,484
 170,376
 157,363
 157,363
 157,363
 145,333
 145,333
 134,266
 134,266
 134,266
 113,805
 104,433
 95,848

 8,973
 8,279
 8,279
 7,638
 7,048
 7,048
 7,048
 7,048
 6,503
 5,999
 5,999
 5,999
 5,999
 5,535
 5,535
 5,107
 5,107
 5,107
 4,317
 4,317
 4,317
 3,623
 3,042
 2,787
 7,902
 7,902
 7,291
 6,727
 6,727
 6,727
 6,207
 5,727
 5,727
 5,727
 5,283
 5,283
 4,875
 4,875
 4,875
 4,121
 3,775
 3,458

 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 37,851
 37,851
 37,423
 37,423
 37,423
 36,633
 36,633
 36,633
 35,939
 35,358
 35,103
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,043
 38,043
 38,043
 37,599
 37,599
 37,191
 37,191
 37,191
 36,437
 36,091
 35,774

 380,063
 357,286
 357,286
 336,251
 316,885
 316,885
 316,885
 316,885
 299,000
 282,474
 282,474
 282,474
 282,474
 267,252
 267,252
 253,193
 253,193
 253,193
 227,282
 227,282
 227,282
 204,504
 185,439
 177,079
 344,921
 344,921
 324,854
 306,359
 306,359
 306,359
 289,288
 273,544
 273,544
 273,544
 258,989
 258,989
 245,598
 245,598
 245,598
 220,842
 209,503
 199,115



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 3 de   18T0O Instituto Mexicano del Petróleo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

2Zona Económica: 

Asistente "C"
Auxiliar "D"
Asistente "B"
Especialista "E"
Experto "Y"
Investigador "C"
Profesionista "E"
Experto "X"
Especialista "D"
Investigador "B"
Laboratorista "D"
Especialista "C"
Profesionista "D"
Profesionista "C"
Investigador "A"
Profesionista "B"
Técnico "B"
Laboratorista "C"
Técnico "A"
Analista Técnico "C"
Asistente "D"
Analista Técnico "B"
Auxiliar "D"
Asistente "C"
Asistente "B"
Auxiliar "A"
Investigador "D"
Experto "Y"
Especialista "E"
Investigador "C"
Especialista "D"
Laboratorista TIE "E"
Profesionista "E"
Experto "X"
Investigador "B"
Profesionista "D"
Especialista "C"
Laboratorista TIE "D"
Laboratorista "D"
Profesionista "C"
Investigador "A"
Profesionista "B"

4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

 24
 15
 6
 2
 1

 11
 1

 11
 4
 8
 3

 35
 7
 1

 18
 9

 22
 4

 10
 12
 2
 5
 7

 20
 12
 3

 13
 27
 51
 47

 116
 1

 27
 105

 55
 87

 329
 8

 46
 3

 27
 15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 647,407
 647,407
 557,634

 1,316,296
 1,316,296
 1,222,982
 1,137,434
 1,137,434
 1,137,434
 1,058,970

 982,474
 982,474
 982,474
 910,900
 910,900
 845,318
 845,318
 845,318
 725,802
 725,802
 671,774
 622,533
 622,533
 622,533
 537,083
 499,947

 1,357,469
 1,260,623
 1,260,623
 1,171,983
 1,090,683
 1,090,683
 1,090,683
 1,090,683
 1,013,769

 939,600
 939,600
 939,600
 939,600
 871,700
 871,700
 809,392

 264,785
 264,785
 216,242
 654,581
 654,581
 596,747
 543,911
 543,911
 543,911
 495,666
 451,663
 451,663
 451,663
 411,444
 411,444
 374,786
 374,786
 374,786
 308,602
 308,602
 279,002
 252,144
 252,144
 252,144
 205,933
 186,022
 682,134
 621,855
 621,855
 566,911
 516,706
 516,706
 516,706
 516,706
 470,929
 429,035
 429,035
 429,035
 429,035
 390,888
 390,888
 356,066

 382,622
 382,622
 341,392
 661,715
 661,715
 626,236
 593,523
 593,523
 593,523
 563,305
 530,810
 530,810
 530,810
 499,456
 499,456
 470,533
 470,533
 470,533
 417,200
 417,200
 392,772
 370,389
 370,389
 370,389
 331,150
 313,925
 675,335
 638,767
 638,767
 605,072
 573,977
 573,977
 573,977
 573,977
 542,840
 510,564
 510,564
 510,564
 510,564
 480,812
 480,812
 453,326

 48,426
 48,426
 41,583
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 73,019
 73,019
 73,019
 67,815
 67,815
 63,015
 63,015
 63,015
 54,164
 54,164
 50,110
 46,395
 46,395
 46,395
 39,883
 37,025
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 77,319
 75,015
 69,659
 69,659
 69,659
 69,659
 64,721
 64,721
 60,160

 95,848
 95,848
 80,790

 206,163
 206,163
 190,372
 175,812
 175,812
 175,812
 162,362
 149,969
 149,969
 149,969
 138,518
 138,518
 127,955
 127,955
 127,955
 108,477
 108,477
 99,555
 91,381
 91,381
 91,381
 77,050
 70,759

 212,225
 195,949
 195,949
 180,952
 167,112
 167,112
 167,112
 167,112
 154,363
 142,575
 142,575
 142,575
 142,575
 131,709
 131,709
 121,671

 3,458
 3,458
 2,903
 7,526
 7,526
 6,944
 6,407
 6,407
 6,407
 5,911
 5,454
 5,454
 5,454
 5,032
 5,032
 4,642
 4,642
 4,642
 3,924
 3,924
 3,595
 3,294
 3,294
 3,294
 2,765
 2,533
 7,750
 7,150
 7,150
 6,597
 6,086
 6,086
 6,086
 6,086
 5,616
 5,182
 5,182
 5,182
 5,182
 4,781
 4,781
 4,411

 35,774
 35,774
 35,219
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 37,770
 37,770
 37,770
 37,348
 37,348
 36,958
 36,958
 36,958
 36,240
 36,240
 35,911
 35,610
 35,610
 35,610
 35,081
 34,849
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 38,119
 37,932
 37,498
 37,498
 37,498
 37,498
 37,097
 37,097
 36,727

 199,115
 199,115
 180,897
 332,588
 332,588
 313,482
 295,866
 295,866
 295,866
 279,593
 264,598
 264,598
 264,598
 250,743
 250,743
 237,962
 237,962
 237,962
 214,395
 214,395
 203,601
 193,710
 193,710
 193,710
 176,370
 168,759
 339,922
 320,230
 320,230
 302,085
 285,340
 285,340
 285,340
 285,340
 269,914
 255,651
 255,651
 255,651
 255,651
 242,504
 242,504
 230,359



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 4 de  4 18T0O Instituto Mexicano del Petróleo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica: 

Laboratorista "C"
Técnico "B"
Asistente "E"
Técnico "A"
Analista Técnico "C"
Asistente "D"
Analista Técnico TIE "B"
Analista Técnico "B"
Auxiliar "D"
Asistente "C"
Asistente "B"
Auxiliar "A"
Profesionista "E"
Profesionista "D"
Laboratorista "D"
Especialista "C"
Profesionista "C"
Técnico "B"
Laboratorista "C"
Profesionista "B"
Asistente "E"
Técnico "A"
Analista Técnico "C"
Analista Técnico TIE "C"
Asistente "D"
Analista Técnico TIE "B"
Analista Técnico "B"
Auxiliar "D"
Asistente "C"
Asistente "B"
Auxiliar "A"

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

 3
 112

 2
 19
 24
 1
 1
 2
 9

 29
 3
 8
 1
 5
 6

 25
 2

 254
 49
 69
 13
 61

 158
 4

 25
 2

 17
 11

 143
 7
 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 809,392
 809,392
 752,210
 695,927
 695,927
 644,585
 597,783
 597,783
 597,783
 597,783
 516,469
 481,217

 1,043,492
 896,757
 896,757
 896,757
 832,347
 773,435
 773,435
 773,435
 719,248
 665,898
 665,898
 665,898
 617,180
 572,909
 572,909
 572,909
 572,909
 495,948
 462,517

 356,066
 356,066
 324,233
 293,244
 293,244
 265,095
 239,589
 239,589
 239,589
 239,589
 195,599
 176,705
 489,525
 406,457
 406,457
 406,457
 370,270
 337,333
 337,333
 337,333
 307,188
 277,786
 277,786
 277,786
 251,102
 226,948
 226,948
 226,948
 226,948
 185,340
 167,401

 453,326
 453,326
 427,977
 402,683
 402,683
 379,490
 358,194
 358,194
 358,194
 358,194
 320,870
 304,511
 553,967
 490,300
 490,300
 490,300
 462,077
 436,101
 436,101
 436,101
 412,060
 388,111
 388,111
 388,111
 366,078
 345,961
 345,961
 345,961
 345,961
 310,609
 295,116

 60,160
 60,160
 55,953
 51,755
 51,755
 47,906
 44,371
 44,371
 44,371
 44,371
 38,177
 35,462
 76,862
 66,296
 66,296
 66,296
 61,612
 57,301
 57,301
 57,301
 53,311
 49,337
 49,337
 49,337
 45,680
 42,341
 42,341
 42,341
 42,341
 36,474
 33,903

 121,671
 121,671
 112,413
 103,175
 103,175
 94,704
 86,926
 86,926
 86,926
 86,926
 73,295
 67,321

 158,426
 135,174
 135,174
 135,174
 124,866
 115,380
 115,380
 115,380
 106,600
 97,853
 97,853
 97,853
 89,806
 82,459
 82,459
 82,459
 82,459
 69,548
 63,889

 4,411
 4,411
 4,069
 3,729
 3,729
 3,416
 3,129
 3,129
 3,129
 3,129
 2,627
 2,406
 5,766
 4,909
 4,909
 4,909
 4,529
 4,179
 4,179
 4,179
 3,855
 3,532
 3,532
 3,532
 3,236
 2,965
 2,965
 2,965
 2,965
 2,489
 2,280

 36,727
 36,727
 36,385
 36,045
 36,045
 35,732
 35,445
 35,445
 35,445
 35,445
 34,943
 34,722
 38,082
 37,225
 37,225
 37,225
 36,845
 36,495
 36,495
 36,495
 36,171
 35,848
 35,848
 35,848
 35,552
 35,281
 35,281
 35,281
 35,281
 34,805
 34,596

 230,359
 230,359
 219,157
 207,980
 207,980
 197,731
 188,321
 188,321
 188,321
 188,321
 171,828
 164,599
 274,830
 246,697
 246,697
 246,697
 234,225
 222,747
 222,747
 222,747
 212,124
 201,541
 201,541
 201,541
 191,805
 182,916
 182,916
 182,916
 182,916
 167,294
 160,448


